XVII. Nec vetera tantum comminorant, sed etiam recentia, ac penes quo: illiana. Vbi enim non iactantur Dæmoniaci liberati? Vbi non cacciati, satati? Quod non suas singulis Sanctis partes assignarunt? Sic alijs præst pecori: alijs armatis: hic curat oculorum morbos, ille lepram: alijs morbum Herculeum: pestem quartus, febrem nefcio quis. Nec quisquam otiosus: statim iuocatus præsto est. Sed, & illustris, & erubius miracula sunt in recens eretis fanis, ut apud Mondeuismum, & Salmurehls, atque alibi. Intra annos hos decem Gratianopoli vidimus mulierculam, fugientem sibi Virginem apparuisse, iussisseque sibi facellum erigere, in conductitia domo, sup. a mensa confituisse tintinnabulum, & persuasisse eiibus, omnem genus curati mörborum, si nouies mensa circumiretur, pulsareturque tintinnabulum. Nihil eo rumore solenius. Et, iam multi sanati ferebantur, multi claudorum scipiones ostendebantur, vitæ infirmitatis magnifica spolia. Perstrebat vrbis tota processionibus: domus donariis erat referta. Nil certius. Tandem compertum est viles scortum, vrbisque exactum, postquam unum aut alterum mensem eam impostram fecisset. Henricus Iesuita ante paucos annos Nemausi, mulierem quandam ostentabat dæmoniacam: produxeratque non ad populum suum cancum, sed & coram magistris, quorum bona pars, Papisticis superstitionibus abdicatis, Deo seruit, eaque expresserat ab ea, quæ certo omnibus persuaderet: à Diabolo obsecram. Itaque pollicebatur sibi magos triumphos. Sed mulier tandem magistratus adiit, impostram prodit. Episcopus prouocat ad Parliamentum Tholosanum: eo mulier deducitur: causa cogita, pronuntiant Senatores, non esse dæmoniacam: magna pena Episcopo interdicunt, aliisque Ecclesiasticis, ne in posterum tale quid audeant, attententve.

XVIII. Et tamen longe infrequentera sunt in hoc orbe miracula, quam in altero illo, quem nouum appellant. Ibi vero Iesuitæ vix inquantum excent, aut rufiunt, aut ructant, aut etiam stercent, sine insigni aliquo miraculo. Credo, quia dictum illud, Nemo Propheta in patria, sic interpretantur, ut significet pauca narranda miracula præsentia, ne facilis mendacium deprehendatur: sed ex longissime dissipatis regionibus. Itaque hæc miracula valde celebantur à Bellarmino, capite 14. libri 4. de Ecclesia: Bazio, capite secundo libri quinti de Sigillis Ecclesiæ. Richemomo, capite 35. de miraculis. Colletto, Enchiridio capite secundo: atque alii. Præcipuum vero nomen est Xauetius, cuius vitam descripsit Horatius Turcelinus, librique sexti quatuor prima capita miraculis dicauit: quorum minimum, prophetia est.

XIX. Sed quosum orbem viuierum percurro? Possum breuius, faciliusque demonstrare, totum quæcumque est, religio Papistica, esse dæmoniæ. Agere in idæi, miraculorum perpetuum ostentationem. Ab ipsa eius religionis natura. Quid enim? Non est portentum portentosissimum, quod afferunt Papam, eo ipso quod Papa est, esse fontem iuris, fideique Christianæ? Papam, inquam, quantumvis imperitum, stolidum, asinum? Hunc ita regi à Spiritu Sancto, ut errare non possit, in decretis fidei: nos possit errare in decretis de moribus: nullo, inquam, casu errare posse, ut Pontificem: vix etiam, ut particularem personam. Nam hæc omnia diserte disputat Bellarmus. lib. 4. de Pontifice. Et Panigarolla in tantam confidentiam erupit, ut pro certo assertet, si Papa cubitus iret cum hoc animo, ut postridie confirmaret aliud contra fidem, aut mutaturum sententiam ea ipsa nocte, aut ante lucem animam efflaturum.

X X. Sed & ritus, aut omnes, aut pene omnes sunt mirifici. Primo, Richemomo,

Richeomus, cap. 30. de Miraculis, negat posse segari Sacraenta esse miracula. Quod tamen est diserte contra Augustinum de Trinitate lib. 3. c. 10. qui panem Sacramenti, in iis signis numerat, quae honorum, tanquam religio-  
sa possunt habere, superem, tanquam mita, non possunt. Nisi forte ego fallor: &  
hoc potius verum, Augustinum loqui de Sacramento à Christo Ecclesia  
mandato. Richeomus vero de Sacramentis Papisticis, non Christianis.  
Sed, ut reliqua misa faciam, Eucharistia Papistica, non tantum miraculum  
est, sed etiam miraculorum Ilias: Transubstantatio, Accidentia sine subie-  
cto, subiectum sine accidentibus, Corpus in pluribus locis, Corpus sine lo-  
co, plura corpora in uno loco, Corpus non quantum. Corpus organicum,  
non distinctis, aut separatis membris, idem Corpus corporaliter in toto to-  
rum, & corporaliter totum in singulis partibus, Corpus intra stomachum  
expectans dum vis concoctrix species peremerit: ilisque peremptis euolans  
instar auiculae laqueo soluta. Quid vir memoriam potentium verborum,  
quibus susurratis; & crucium, quibus artificios, atque ad numerum signa-  
tis, tanta perficiuntur mysteria? Unde apud eos proverbum, Visu te crucis, &  
signorum fit transubstantiationem naturam.

XXI. Sed audite alia. Vnde huius Papistis plurima consecrare, quibus ex ea  
consecratione, vim infundi credunt miram: & concipiunt in consecrando  
preces in quibus exprimunt omnia, ad quae valere putant consecrata: quas  
preces exhibet nobis, tum Pontificale Romanum, tum Ceremoniarum li-  
bri. E quibus excerptissimus ista. Pro salute orant, ut sit omnibus cum summe  
bus salus mentis, & corporis, & quicquid tactum, vel respersum fuerit, ca-  
reat omni immunditia, omniaque impugnatione spiritualis nequit. De  
aqua, ut ad eiuscmodum dæmones, morbosque pelleandos, diuinæ gratiae su-  
mam effectum: ut quicquid in domibus, vel in locis fidelium haec vnde asper-  
ferit, non illis residet spiritus pestileus, non aura corruptus: discedant  
omnes insidie latentis inimici: & si quid est, quod, aut incolumenti habi-  
tantium invaderit, aut quieti, aspersione huius aquæ effugiat. Possem multa  
congerere, de Oleo infinitorum, de Balsamo, de Chrismate, de Oleo Cate-  
chumenorum, campana, noua crux. Sed omnia excellunt Agnus Dei, qui so-  
lent consecrari a quolibet Papa primo suo anno, deinde septimo quoque, ex  
cerca alba. Pro his precatio concipitur, ut per eorum tactum, & risum, fideles  
invictantur ad laudes: flagor grandinum, procelsa turbinum, impetus tempe-  
statum, ventorum rabies, infesta tonitrua temperentur, atque tremitant  
maligni spiritus. Sed omnes tandem eorum vires, his versibus comprehen-  
dunt: quos Virgilius quintus misit ad Imperatorem,

Balsamus, & munda ceracum chrysanthus vnde  
Conficiunt agnum, quod mensu do tibi magnum;  
Fonte velut natum per mystica sanctificatum.  
Fulgura desursum depellit, omne malignum  
Peccatum frangit, ut Christi sanguis, & angit.  
Pregnans feruatur simul, & partus liberatur:  
Munera fert dignis: virtutem distinet ignis;  
Portatus mundus de fluctibus eripit vnde.

Horum autem qualitas est, quæso, copia? Maxime hodie, cum diuinissime  
commendantur a Jesuitis: distribuentibus quibusunque eius ordinis stu-  
diosis, qui pro amuletis gestant è collo pendentes: sed diligenter inuolutos,  
implicatosque, ne forte viscuaneat, si liberum aerem sentiat.

XXII. His adder interulas plumbeas, quæ apud Carnutenses ditibun-  
tur, & annulos, qui apud Tarufenses: quorum illæ militibus præsidio esse  
dicuntur contra vim scelerorum: hi vero tuerunt ab igne & aqua. Qui su-  
pererit, quoniam dicamus in regno Papistico quotidiana esse miracula? I-  
mo nihil, aut propemodum nihil esse absque miraculo? Quod iterum dico:  
nisi quam factum, auditumve est, in vlla alia religione, siue vera, siue falsa. Es-  
te niger quis Papæ auctoritas, esse ei auctoritas, & negotiis. Aut quisquam tam est stupidus, ut  
ex sola eorum recitatione non olficiat mendacium. Sed senserunt infelices  
illi, qui muros Geneveses transilierunt, quam vana fuerint amuleta sibi  
ab Alexandro Jesuita data, liberationem ab omni periculo pollicentia.

XXIII. Et tamen argumenta falsitatis apparent, primo intuitu. Quid  
enim define dicam? Referuntur omnia ad confirmanda capita doctrinae Pa-  
pisticæ. Hec ergo, cum sit falsa: non possunt vera esse miracula: quamvis re-  
uera aliiquid getum esset, quod homines in admirationem sui taperet. Non  
quam enim Deus suum Omnipotentem commodat doctrinæ à si impio-  
bare. Itaque quicquid, vel omnes homines dicant, vel omnes Angeli faciant,  
constantia prædicandum est ex Scripturis: non contraria. Deinde plurima  
fuerunt tantum ad commendandum nomen, honoremque humanaum: quod  
nonquam factum à Prophetis, ab Apostolis, ab Apostolicis viris. Tertio in  
narrando quanta est, quam affectata. Nam producunt fabulam,  
quam possunt longissime: atque ita fingunt, pingunt suam imaginem, ut ma-  
num de tabula nequeant. Quarto, autores narrationis obscuri sunt, aut nul-  
lius, aut exigua fidei: superstitionissimi, atque adeo mendacissimi. Quibus  
quis possit fidem habere, mendaci compertis in Christophoro, Gregorio,  
tribus regibus, Ursula, alis, quorum omnium, vel ipsos iam pudet Jesuitas,  
homines nullius frontis?

XXIV. Denique res ipsæ cuiusmodi sunt? Occidit Donatus draconem:  
Esto: at quantum? Tantum, ut quatuor tuga boum vix traherent. Hoc vllus  
crederet fasus? Primo, quis miraculum illud fecerat? Non enim natura tantos  
dragones gigant. De Deo, nihil fabula ausa asserere. Et huic portento germana  
sunt, tum illud Martis, de Tarasco domiro, tum illud Silvestri de draco-  
ne, qui suo solo afflato pestilentia excitata Romam vexabat. Nam neque  
halitus dracones nocent: neque hæc regiones, Gallia, inquam, & Italia, dra-  
cones habent. Multo immanius meatitur ille, quisquis est, qui feram illam  
Georgii commentus est, eiique vorando homines publico decreto quotidie  
duo: postmodum autem singulos, cum singulis arietibus, obiectos.

XXV. Denique vñ tu ex vngue leonem? Permisit Deus imposturas non  
raro deprehendi. In Epitome Bibliothecæ Gesuetiane, habet Ioannem Vun-  
schelburgensem libro de Signis, & miraculis falsis, recensentem, Imaginem  
Christi sudante, rubiginem in manubrio crystallino pro sanguine Christi  
Cracou adoratam, resinam ex lignea imagine defluente rufis pro Christi  
sanguine habitam: sacerdotem Bohemicum suo sanguine tingentem ho-  
fias: & emanatum eundem sanguinem in Valsaag. Quibus eur nos addas  
patrum nostrorum memoria lacrymas Crucifixi Mureti in agro Tholosa-

no, cuius exsta: historia in Arrestis Paponii? Cur non celebres illos Domini-  
canos Bernenses, & Franciscanos Aurelianenses patrum nostrom memoria  
cuius? Hæc enim etiæ pauca sunt detecta, tamen probant immensam confiden-  
tiam impostorum. Lyranum additæ in historiam Draconis, Decepit erant à sa-  
cerdotibus colentibus illum draconem propter quæstum temporalem, quem inde-  
portabant. Et similiter aliquando sit in Ecclesia maxima decepio populi mira-  
culis fictis à sacerdotibus, vel eis adharentibus propter incursum temporale.

## C A P . X V .

De Antichristo crudelitate.

I. A Tque ita exequuntur sumus ex Paulo, quæ ad Antichristi pertinent,  
vel doctrinam vel docendi rationem, in mysterio, in imposturis  
in miraculis. Nunc ex Ioanne Crudelitas sequitur. Nam c. 17. Apocalypsis,  
etio, mihi videntur uenientia in E. augeos & ariar, & in E. augeos & uegenos  
In. & Vidi mulierem illam ebriam sanguine sanctorum, & sanguinem tyrum le-  
sio. Quibus verbis constat apud omnes significari immanem Antichristi ra-  
biem aduersus Ecclesiam, in qua sola Sancti sunt, quæ etiam sola Martyres  
souit, nec martyres alios, quam Sanctos.

II. Sed prolixius, cap. 12. describitur mulier partuens, & parient masculum: Dræco autem expectans ut partum deuoret: Tum mulier fugient in  
solitudinem: quo tamen ea Dræco persequitur est: postque eam cecidit ex  
ore suo magnam ym aquarum, quæ eam absorberent. Quod cum non suc-  
cessisset, conuersus, gessit bellum, cum reliquis ex semine mulieris, custo-  
dicatus mandata Dei, & habentibus testimonium Iesu Christi. Nam per-  
tinere hæc ad Antichristum duo indicant argumenta. Primum, quia is dra-  
co describitur habens septem capita, & decem cornua, similiter ut bestia su-  
per quam mulier sedet, cap. 17. Alterum, quia mulier in deserto profugat as-  
siguantur, tempus, & tempora, & dimidium temporis: quod idem tempus ex  
durationis Antichristi. Et vero mulierem fuit, qui interpretetur beatam  
Virginem, partum vero ipsum Christum. At Methodius negat, apud Andream  
Cæstorianum: motus hoc argumento, quia Naturam Christi iam ante esse  
implata: Ioannes autem loquatur, vel de presentibus, vel de futuris. Quæ ra-  
tio non est necessaria: sed alia est longe certior: quod quæ de ea muliere, co-  
quæ partu dicuntur, non possunt exponi de ipsa Virgi, & Christi persona. I-  
taque Haimo cogit dicens, Virginem hic gerere figuram Ecclesie, Neque  
enim, inquit, omnia que hic narrantur, iuxta literam beatæ Virginis specialiter  
congruere possunt: sed electorum Ecclesie.

III. Mulierem igitur interpretantur Ecclesiam, Methodius, Andreas,  
Primasius, quæ quotidie, quasi parturit Christum in singulis fidelibus; in  
quibus etiam ipsum hostes Ecclesie persequuntur. Iuxta illud, Saule, Saule,  
cur me persequeris? Itaque Satanus in Antichristo, sive per Antichristum, Ec-  
clesiam tot tantisque vexabit persequutionibus, ut redigatur in solitudinem,  
compellatq; in desertum: hoc est, in eum statum cogat ut ab his locis exulet  
populosis, in quibus erat, prius splendida, & magnifica. Nam Apoc. II.  
Bestia ascendens ex abysso geret aduersus Sanctos bellum, & vinces eos, & occides eos.  
Et 15. Datis est ei, ut facias, ut quicunq; non adorarint imaginem bestie, occidantur.

IV. Verum vestint omnia plana, distinguenda sunt tempora. Primame-  
nium non tantum persequitur est fideles Antichristus, sed etiam ita perse-  
cutoris, ut vincat. Nimurum, tum temporis, cum ei concessum erit, donec in-  
uadat, confirmetque dominationem in omnes. Deinde vero, cum id tempus  
aduenierit, quo necesse est eum confici, retinebit quidem statu se uitiam, &  
quantum poterit exeret: verum non licet vincere, id est, Ecclesiam rursus  
in solitudinem, & desertum abigere. Quia benedictus est Deus martyrio  
suorum fidelium: adeo ut quanto magis in eos suam Antichristus exercitatus  
est crudelitatem, tanto ardentius, & illi nomen diuinum inuocaturi sint, &  
aliis suo exemplo prætriti: ut veram sit etiam tuisti, cæteres martyrum esse  
Ecclesie seminarium. Itaque Apocalypsis, cap. 15. canitur triumphus eorum,  
qui victoriam reportantur ex bestia, & imagine eius. Quinetiam cap. 17. lau-  
dantur reges, qui odio persequuti sunt in metetatem, & carnes eius co-  
metusti, ipsamq; igne exsusti. Unde latet constat, non perpetuo felicem fu-  
turam eius crudelitatem, fidei tamen perpetuam quis dubitet? Aut quis non  
facile videat conaturum hominem peccati iisdem atribus autoritatent tue-  
ri, quibus parauerit?

V. Sed in his nihil est difficile. Mirum vero potius, quantum crudelitatem  
iampidem Romana tyrannis indulserit in eos, qui vel tantillum mouerent  
se contra suas fraudes. Mirum quanto scipsum inter uallo superauerit postes  
mis his temporibus. Quis enim nescit nullum crudelitatis genus omisum?  
Nullum fraudis immanis prætermisum? Nec enim obliterata est, aut non  
quam oblitteri poterit rerum gestarum memoria: sed ne frustra declamare  
videamus, eius crudelitatis exempla selecta videamus. Et quidem omisum  
tragedia Graecis in Imaginem negotio: quas cur non imputemus Latinis  
tyrannidì, tum temporis strenue agenti negotiū: dolo latræ: ac proinde  
Graecis fauēt? Sciant omnes laudari irenem, quæ proprio filio oculos ex-  
excavuit, sceptrumque eripuit. Omisum item fauissimis bellis, susceptis, ge-  
stisque contra Imperatores Latinos: quæ non pertinent ad Sanctorum sa-  
guinem: etiæ pertinent ad huius bestie crudelitatem, nec suo loco nullum  
nobis vñsum fuisse præbent. Ea potius videmus, quæ ipsam Ecclesiam pro-  
pius attingunt.